
               
COMUNE DI MONTEDINOVE

              Provincia di Ascoli Piceno

COD. 044034

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE
                                                          AREA AMMINISTRATIVA

                           CIG:
----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  24 DEL  17-02-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

LIQUIDAZIONE  ALLA  BANCA DEL PICENO SPESE COMMIS=
SIONI E BOLLI

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di febbraio.

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali";

Vista la Convenzione per l’espletamento del servizio di Tesoreria, stipulata con la Banca di
Credito Cooperativo Picena ora Banca del Piceno Credito Cooperativo Società Cooperativa, Rep.
N. 264 del 29/03/2017;

Vista  la Circolare  del Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 22 del 15 giugno 2018, ad
oggetto “Applicazione da parte delle amministrazioni pubbliche della direttiva sui servizi di
pagamento 2015/2366/UE del Parlamento europeo e del Consiglio del 25 novembre 2015
(PSD2), recepita con il decreto legislativo 15 dicembre 2017, n. 218”;

Visto l’atto integrativo alla Convenzione di Tesoreria/Cassa del 19/11/2018;

Considerato che dal 01 gennaio 2019  il pagamento delle commissioni non può essere
addebitato al pagatore, ma deve essere sostenuto dal beneficiario stesso;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 24 del 17-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEDINOVE



Visti  provvisori di uscita, relativi alle suddette commissioni e bolli, n. 4 del 20/01/2021 di €
570,00 e n. 5 del 20/01/2021  di e 1,20, n. 1 del 05.01.2021 di € 0,89;

Ritenuta la necessità di dover provvedere in merito;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 15.02.2021 è stato approvato il
Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2021-2023;

Vista la c deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 15.02.2021 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021-2023;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 27.01.2021 ad oggetto: “Piano esecutivo di
gestione  2021-2023  - Provvisorio”;

D E T E R M I N A

-    di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

-  di liquidare a favore alla Banca del Piceno Credito Cooperativo, Tesoriere Comunale, per
regolarizzazione provvisori n. 4 del 20/01/2021 di € 570,00 e n. 5 del 20/01/2021  di e 1,20, n. 1
del 05.01.2021 di € 0,89 quale rimborso spese, bolli e commissioni  posti a carico di alcuni
mandati di pagamento ordinati dall’Ente relativi al 2020.

-   di imputare la somma di € 572,09 al codice di bilancio 01.03-1.03.02.17.002 ex cap 390
bilancio 2021-2023, annualità 2021.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 24 del 17-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEDINOVE



Il presente provvedimento viene sottoscritto digitalmente, ai sensi del DPR 445/2000 e D.lgs.
82/2005 e norme collegate.

Il Responsabile AREA AMMINISTRATIVA
          DEL DUCA ANTONIO

ART. 183, COMMA 7, DEL D.LGS.VO 267/2000

Visto: Si certifica  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto.
Montedinove lì, 17-02-2021

         Il Responsabile di Procedimento
Area Contabile

Montedinove lì,17-02-2021

                                            Il Responsabile di Procedimento
                                                                          AREA AMMINISTRATIVA

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE

Del presente atto monocratico viene iniziata, dal giorno della sottoscrizione digitale, la
pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009, n. 69), per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile
(Onori Roberta)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 24 del 17-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEDINOVE


